
Valsts prezidents turpina valsts vizīti Igaunijā (video)

  Publicēts pirms vairāk nekā 16 gadiem

Publicēts: 08.04.2009.

 

{module=pk/pages/media_player.xml?

play_url=/storage/items/WMV/item_1911_ViziteTallina80409.wmv&play_width=400&play_height=400}

 

8.aprīlī turpinājās Valsts prezidenta Valda Zatlera un Lilitas Zatleres kundzes valsts vizīte Igaunijas Republikā.

 

Diena sākās ar Valsts prezidenta dalību Igaunijas-Latvijas biznesa seminārā, kura ietvaros notika Latvijas projekta „Ogu maize”

prezentācija. Klāt esot Valdim Zatleram, projekta attīstītāji iepazīstināja Igaunijas valsts prezidentu Tomasu Henriku Ilvesu (Toomas

Hendrik Ilves) ar Latvijas produktiem, kā arī „Ogu maize” attīstības plāniem Igaunijā. Ilvesa kungs atzinīgi novērtēja Latvijas ražotās

garšvielas, rupjmaizi un saldējumu. Uzrunājot Latvijas un Igaunijas uzņēmējus, abu valstu prezidenti atzīmēja, ka Igaunijas un

Latvijas sadarbība ekonomikas jomā vienmēr ir bijusi ļoti veiksmīga un attīstījusies pozitīvā virzienā. Valsts prezidents Valdis Zatlers

uzsvēra, ka patreizējos ekonomiskos apstākļos Baltijas valstu sadarbībai ir vēl būtiskāka nozīme, tāpēc nākotnē ir jāpievērš lielāka

uzmanība kopīgai Baltijas jūras reģiona stratēģijai Eiropas Savienībā šī brīža problēmu risināšanā globālās krīzes apstākļos.

 

Pēc dalības biznesa seminārā, Valsts prezidentam bija iespēja iepazīties ar vienu no Igaunijas veiksmes stāstiem – uzņēmumu

Skype. Uzņēmuma ģenerāldirektors Stens Tamkivi (Sten Tamkivi) iepazīstināja Valsts prezidentu ar Skype konceptu, pēdējo gadu

attīstību un nākotnes plāniem. Valdis Zatlers uzteica Skype un augstu novērtēja Skype priekšrocības arī video konferences jomā,

kas deva Prezidentam iespēju sazināties ar Latvijas žurnālistiem laikā, kad viņš atradās NATO samitā Strasbūrā. Valsts prezidentam

tas ļoti iepaticies un šādas iespējas viņš izmantos arī turpmāk.

 

Valsts vizītes otrajā dienā Valsts prezidents atklāja izstādi „Latvijas vēsture karikatūrās”, kas apskatāma Igaunijas Nacionālajā

bibliotēkā. Valdis Zatlers pastāstīja, ka viņam ļoti patīk karikatūras, jo tās ir pilnas pozitīvisma. Valsts prezidents aicināja priecāties

par dzīvi un mācīties no cilvēkiem, kas tās zīmē, jo viņi ir lieli optimisti, uzdāvinot laikraksta „Latvijas Avīzes” sarūpēto karikatūru

izstādei, kurā attēlota Valsts prezidenta un viņa kundzes saruna par ASV prezidenta kundzes plānoto dārzeņu dārziņu pie Baltā

nama.

 

Vēlāk Valsts prezidentam bija tikšanās ar Igaunijas parlamenta priekšsēdētāju Eni Ergmu (Ene Ergma), kuras ietvaros viņi pārrunāja

jautājumus par kopējo Baltijas valstu enerģētikas tirgu, kā arī apmainījās ar viedokļiem par ekonomisko situāciju abās valstīs.

 

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-turpina-valsts-viziti-igaunija-video

Vizītes noslēgumā Valsts prezidents uzstājās ar runu Igaunijas Ārpolitikas institūta organizētā lekciju ciklā, kurā piedalījās diplomāti,

ārpolitikas eksperti, studenti un mediju pārstāvji. Savā runā Valsts prezidents analizēja Baltijas valstu sadarbību, drošības politiku,

kaimiņvalstu politiku, Baltijas valstu enerģētikas tirgu un citus aktuālus ārpolitiskos jautājumus. Valsts prezidents vairakkārt

uzsvēra, ka Latvijai un Igaunijai kā mazām valstīm ir jābūt pārliecinātām par sevi un jāturpina realizēt savas ieceres, jo mēs esam

daudz sasnieguši pēdējos divdesmit gados.

 

Savukārt Lilita Zatlere vizītes otrās dienas laikā apmeklēja Tallinas Bērnu slimnīcu, KUMU mākslas muzeju, Vecpilsētas koledžas

mākslas centru, kā arī tikās ar Igaunijas kultūras ministri Laini Jānesu (Laine Jänes).

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Valsts prezidents turpina valsts vizīti Igaunijā (video)
	Saistītas tēmas

